
                                 ДО:

 НАСТАВНО НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 
ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

ИЗВЕШТАЈ  НА  РЕЦЕНЗЕНЗСКАТА  КОМИСИЈА  ЗА  ИЗБОР/РЕИЗБОР  НА
НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ КОНКУРСИ ОД ОБЛАСТА 5.02.00.03-
Менаџмент и бизнис; 5.02.00.09- дДруго.

НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на конкурсот објавен на 10 јули 2025 година, во дневните весници
„Коха“  и  „Слободен  печат“,  како  и  на  официјалната  веб-страница  на
Универзитетот во Тетово, Наставно-научниот совет на Економскиот факултет,
на состанокот одржан на 18 јули 2025 година, донесе Одлука за формирање
на Рецензентска комисија со бр. 14-592/9, за избор на наставник во областа
5,02,00,03-  Менаџмент  и  бизнис;  5.02.00.09-  друго,  во  согласност  со
класификацијата на научно-истражувачките сфери, полиња и области според
Меѓународната Фраскатиева класификација) составена од:

1. Проф. д-р Брикенд Азири, редовен професор на Економскиот факултет при
Универзитетот во Тетово.
2. Проф. д-р Раман Исмаили, редовен професор на Економскиот факултет при
Универзитетот во Тетово
3. Проф. д-р Арјета Амзаи, вонреден професор на Економскиот факултет при
Универзитетот во Тетово,

По  приемот  на  доставената  документација,  наведената  комисија  потврди
дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат:

1. Валон Амети, моментално асистент по предметите Основи на менаџмент,
Управување со човечки ресурси, Основи на маркетинг и Деловно планирање
на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово, со Пријавен образец
бр. 14-592/9 од 18.07.2025 година

Комисијата,  откако  утврди  дека  досието  за  пријавување  ја  содржи  целата
редовна  документација  потребна според  условите  на  конкурсот,  со  ова  го
доставува следново:



Рецензентски извештај

На 10 јули 2025 година, во дневните весници „Коха“ и „Слободен Пеќат“, како
и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, беше објавен
конкурс за избор на наставник во областа 5,02,00,03 - Менаџмент и бизнис;
5.02.00.09 - друго.

(во согласност со класификацијата на научно-истражувачките сфери, полиња
и области според Меѓународната Фраскатиева класификација).

Врз основа на пристигнатата документација, кандидатот доц.д-р Валон Амети,
комисијата презентира извештај со следните податоци.

Биографски податоци

Д-р  Валон Амети е  роден на 24.10.1995 година во градот  Тетово.  Основно
образование завршил во основното училиште „Наим Фрашери“ во Тетово.
Средно  образование  завршил  во  периодот  2010-2014  година  во  средното
општинско  училиште  „Кирил  Пејчиновиќ“  во  Тетово,  општа  насока.  Во
учебната  2014-2018  година  се  запишал  на  универзитетски  студии  по
менаџмент на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово, каде што
дипломирал на 27.09.2018 година со одбрана на дипломска работа на тема
„Истражување на пазарот во функција на раст на пазарот на мали и средни
претпријатија  во  тетовскиот  регион“  со  што  се  стекнал  со  научен  степен
Дипломиран економист (BSc) од областа на маркетинг менаџмент. Во 2019
година се запишал на постдипломски студии на Економскиот факултет при
Универзитетот  во  Тетово.  На  27.12.2019  година,  успешно  ја  одбрани
магистерската  дисертација  на  тема  „Маркетинг  стратегија  во  функција  на
конкурентноста на малите и средни претпријатија во Полошкиот регион“ и го
доби  научниот  степен  магистер  по  економски  науки  (MSc)  од  областа  на
маркетинг менаџмент. На 30.06.2025 година, Валон Амети успешно ја одбрани
докторската дисертација на тема „Влијанието на дизајнот на работното место
врз  продуктивноста  на  вработените  -  случајот  на  бизнисите  во  Република



Северна  Македонија“.  на  Економскиот  факултет  при  Универзитетот  на
Југоисточна Европа. 

Д-р Валон Амети веднаш по дипломирањето се вработил на Универзитетот во
Тетово како администратор за периодот од 2018-2019 година. Во октомври
2020 година се вработил на позицијата нов асистент за група предмети од
областа  на  менаџментот  на  Економскиот  факултет  при  Универзитетот  во
Тетово. Во периодот од 01.10.2018 до 30.05.2025 година работел како асистент
за група предмети од областа на менаџментот на Факултетот за бизнис при
Универзитетот во Тетово.

Наставна и образовна дејност

Наставната дејност  на д-р  Валон Амети може да се  опише како активна и
успешна.  Всушност,  дотичниот  кандидат  е  вклучен  во  наставата  по
соодветните  дисциплини  во  рамките  на  Економскиот  факултет  на
Универзитетот во Тетово.

На  Универзитетот  во  Тетово,  д-р  Валон  Амети  во  дотичниот  период
континуирано предавал на студиите од прв циклус по предметите: Основи на
менаџмент, Управување со човечки ресурси, Деловно планирање, Основи на
маркетинг и Маркетинг на услуги.

Научно-истражувачка дејност

Во  периодот  по  добивањето  на  прелиминарниот  повик  на  Економскиот
факултет при Универзитетот во Тетово, д-р Валон Амети постигна соодветни
успеси и во областа на научно-истражувачката дејност.

Во  предметниот  период,  д-р  Валон  Амети  објави  низа  научни  трудови  во
релевантни меѓународни и локални списанија, меѓу кои:

Трудови објавени во меѓународни научни списанија:
- Valon Ameti, Liridon Ismaili Marketing strategies among small and medium

sized companies in the polog region, Economic Vision , 2020



- Valon Ameti, Edrina Emini Entrepreneurship, cognition and decision making-
literature review, Economic Vision, 2022

- Valon Ameti, Besnik Fetahi Nature and importance of job satisfaction, School
of Economics and  business, 2022

- Edrina Emini, Valon Ameti The impact of leadership styles on organizational
learning in North Macedonia, 2022

- Atixhe Maksuti, Ali Maksuti, Valon Ameti,  Impementation of total quality
management ( TQM ) in the Banking Sector in North Macedonia, 2023

- Ali  Maksuti,  Atixhe Maksuti,  Valon Ameti,  Financial  integration of  North
Macedonia and adjusments of financiar reports to the value of European Union,
2023

- Brikend Aziri, Valon Ameti , Causes of job ( DI ) satisfaction , 2023

Учество на меѓународни научни конференции:
1. 8th International scienticific conference of the faculty of economics ISCFE22,

2022
2. 10th International conference of the school of ecnomomics and business in

Sarajevo, 24th, Octomber 2022. 
3. 9th International scienticific conference of the faculty of economics ISCFE23,

2023
4. 1st International congrese of social science, 20-21, Octomber 2023
5. 4th Baskent  International  conference  on  Multidisciplinary  studiees,  4-

6,August, 2023
6. 5th Bilses international world science and research congress, 5-6 Octomber,

2024
7. 10th International  scientific  –business  conference  leadership,  innovation,

management and economics-Integrated politics of research – LIMEN 2024, 5
December 2024

Стручна применета дејност

Професионалната  уметничко-применета  активност  на  д-р  Валон  Амети  во
периодот по добивањето на повикот за доцент, главно доаѓа до израз преку
неговиот  континуиран  придонес  во  составувањето  и  унапредувањето  на
студиските програми на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово.
Така, тој  го координирал составувањето на следните студиски програми во
првиот и вториот циклус на студии:
-Менаџмент на човечки ресурси / Магистер – 60 кредити / 2017
-Менаџмент / Магистер – 60 кредити / 2017



-Маркетинг и менаџмент / Магистер – 120 кредити / 2017
-МБА / Магистер / 60 кредити / 2017
- Маркетинг и менаџмент / Додипломски студии / 2020
- Економија и бизнис / Додипломски студии / 2020
-Менаџмент на човечки ресурси / Магистер – 60 кредити / 2021
-Менаџмент / Магистер – 60 кредити / 2021
-Маркетинг и менаџмент / Магистер – 120 кредити / 2021

Активности од поширок интерес

Во досегашниот период, доц. проф. д-р Валон Амети континуирано беше член
на редакцискиот одбор на следните меѓународни научни списанија:
- Економска визија



ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА

Врз  основа  на  горенаведениот  преглед,  како  и  податоците  во  додатокот,
Рецензентската  комисија  позитивно ги  оценува активностите  во наставно-
образовните,  научно-истражувачките,  стручно-применетите  дејности  и
дејностите  од  поширок  интерес  и  констатира  дека  кандидатот  д-р  Валон
Амети, во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор
во  наставно-научни,  научно-наставни,  научни,  наставно-стручни  и
соработнички звања на Универзитетот во Тетово, собрал вкупно 158,4 поени
од стручни препораки. Со ова, тој го надминал потребниот број поени што
мора  да  се  постигнат  за  избор  во  наставно-научната  позиција  доктор  на
науки.

Врз основа на горенаведените податоци за општата активност на кандидатот,
Рецензентската комисија утврдува дека:  Д-р Валон Амети поседува научно-
стручни  квалитети  врз  основа  на  Законот  за  високо  образование  на
Република Северна Македонија и во согласност со Правилникот за посебните
критериуми  за  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научно-наставни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово.
Комисијата утврди дека кандидатот д-р Валон Амети ги исполнува сите услови
за избор во звањето Наставно-научен доцент.

Рецензентската  комисија  има  чест  и  задоволство  да  му  предложи  на
Наставно-научниот  совет  на  Економскиот  факултет  при  Универзитетот  во
Тетово, кандидатот д-р Валон Амети да биде избран во научниот наставен
повик  ДОКТОР  НА  НАУКИ  во  областа:  5.02.00.03-  Менаџмент  и  бизнис;
5.02.00.09- друго.

Комисија:

Проф. д-р Брикенд Азири, претседател

___________________

Проф. д-р Раман Исмаили, член



___________________

Проф. д-р Арјета Амзаи, член

___________________



Тетово, август 2025 година

Д-р Валон Амети
НАСТАВНИ И ОБРАЗОВНИ АКТИВНОСТИ

АКТИВНОСТ Калкулаци Бодов
и

РАЗВОЈ НА ВЕЖБИ
Академска година 2018 - 2019

Зимски семестар
Универзитет во Тетово

Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9
Основи на маркетингот 2x15x0.03 0,9

Летен семестар
Универзитет во Тетово

Основи на менаџментот 2X15X0.03 0,9
Основи на маркетингот 2X15X0.03 0,9

Академска година 2019 - 2020
Зимски семестар

Универзитет во Тетово
Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9
Основи на маркетингот 2X15X0.03 0,9

Летен семестар
Универзитет во Тетово

Основи на менаџментот 2X15X0.03 0,9
Менаџмент на човечки ресурси 2X15X0.03 0,9
Основи на маркетингот 2X15X0.03 0,9

Универзитет во Тетово
Академска година 2020 - 2021

Зимски семестар
Универзитет во Тетово

Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9
Истражување на пазарот 2X15X0.03 0,9
Основи на маркетингот 2X15X0.03 0,9

Летен семестар
Универзитет во Тетово

Менаџмент на човечки ресурси 2X15X0.03 0,9
Основи на маркетингот 2X15X0.03 0,9



Основи на менаџментот 2X15X0.03 0,9
Академска година 2021 - 2022

Зимски семестар
Универзитет во Тетово

Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9
Менаџмент на човечки ресурси 2X15X0.03 0,9
Основи на маркетингот 2x15x0.03 0,9

Летен семестар
Универзитет во Тетово

Основи на менаџментот 2X15X0.03 0,9
Основи на маркетингот 2X15X0.03 0,9

Академска година 2022 - 2023
Зимски семестар

Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9
Основи на маркетингот 2x15x0.03 0,9
Бизнис планирање 2x15x0.03 0,9

Летен семестар
Универзитет во Тетово

Основи на маркетингот 2x15x0.03 0,9
Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9

Академска година 2023 - 2024
Зимски семестар

Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9
Основи на маркетингот 2x15x0.03 0,9

Летен семестар
Бизнис планирање 2x15x0.03 0,9
Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9
Основи на маркетингот 2x15x0.03 0,9

Академска година 2024 - 2025
Зимски семестар

Универзитет во Тетово
Бизнис планирање 2x15x0.03 0,9
Основи на менаџментот 2x15x0.03 0,9
Основи на маркетингот 2x15x0.03 0,9

Универзитет во Тетово
ВКУПНО ПОЕНИ ОД РАЗВОЈОТ НА ВЕЖБИТЕ 29,7

ОДРЖУВАЊЕ НА НАСТАВА



Академска година 2023 - 2024
Зимски семестар

Бизнис планирање 2x15x0,04 1,2
Академска година 2024 - 2025

Летен семестар
Бизнис планирање 2x15x0,04 1,2
ВКУПНО ПОЕНИ ОД РАЗВОЈОТ НА ПРЕДАВАЊЕТО 2,4

НАСТАВА ВО ШКОЛИ И РАБОТИЛНИЦИ
Настава во школи и работилници во својство на раководител

Серија предавања за развивање вештини за 
финансиско лидерство

1x1 1

ВКУПНО ПОЕНИ ОД ПОДГОТОВКА НА НОВ ПРЕДМЕТ 1
Подготовка на предавања по нови предмети

Бизнис планирање 1 1

Подготовка на вежби по нов предмет
Основи на маркетингот 0,5 0,5
Основи на менаџментот 0,5 0,5
Истражување на пазарот 0,5                0,5
Бизнис планирање 0,5                 0,5
Менаџмент на човечки ресурси 0,5 0,5
ВКУПНО ПОЕНИ ОД ПОДГОТОВКАТА НА НОВИ 
ПРЕДМЕТИ

3,5

КОНСУЛТАЦИИ СО СТУДЕНТИ
Академска година 2018-2019

Зимски семестар
Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032

Летен семестар
Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032

Академска година 2019-2020
Зимски семестар

Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032

Летен семестар
Основи на менаџментот 16x0.002 0.032



Основи на маркетингот 16x0.002 0.032
Менаџмент на човечки ресурси 16x0.002 0.032

Академска година 2020-2021
Зимски семестар

Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032
Истражување на пазарот 16x0.002 0.032

Летен семестар
Менаџмент на човечки ресурси 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032
Основи на менаџментот 16x0.002 0.032

Академска година 2021-2022
Зимски семестар

Менаџмент на човечки ресурси 16x0.002 0.032
Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032

Летен семестар
Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032

Академска година 2022-2023
Зимски семестар

Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032
Бизнис планирање 16x0.002 0.032

Летен семестар
Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032

Академска година 2023-2024
Зимски семестар

Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032

Летен семестар
Основи на менаџментот 16x0.002 0.032
Основи на маркетингот 16x0.002 0.032
Бизнис планирање 16x0.002 0.032

Академска година 2024-2025
Летен семестар

Основи на менаџментот 16x0.002 0.032



Основи на маркетингот 16x0.002 0.032
Бизнис планирање 16x0.002 0.032

ВКУПНО ПОЕНИ ОД КОНСУЛТАЦИИ СО СТУДЕНТИ 1.56
ИНТЕРНА СКРИПТА ОД ПРЕДАВАЊА

Основи на менаџментот 4 4
Основи на маркетингот 4 4
Менаџмент на човечки ресурси 4 4
Бизнис планирање 4 4

ВЛУПНО ПОЕНИ ОД ИНТЕРНИ СКРИПТИ ЗА 
ПРЕДАВАЊА

16

ПАКЕТ СО МАТЕРИЈАЛИ ЗА СПЕЦИФИЧНИ ПРЕДМЕТИ
Бизнис планирање 1x1 1
Основи на менаџментот 1x1 1
Основи на маркетингот 1x1 1
Менаџмент на човечки ресурси 1x1 1
Истражување на пазарот 1x1 1
ВЛУПНО ПОЕНИ ОД ИНТЕРНИ СКРИПТИ ЗА 
ПРЕДАВАЊА

5

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
УЧЕСНИК ВО НАЦИОНАЛЕН ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТ

Организатор на општинските натпревари „Економска 
олимпијада“

2x3 6

УЧЕСНИК ВО МЕЃУНАРОДЕН ПРОЕКТ
Center for Environmental Research and information – Eko 
Svest

1X5 5

ВКУПНО ПОЕНИ ОД УЧЕСТВО ВО НАЦИОНАЛНИ 
ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТИ

11

ТРУД СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ ОБЈАВЕН НА ЗБОРНИК НА 
ТРУДОВИ
ОД НАУЧЕН СТРУЧЕН СОБИР СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР

Marketing strategies among small and medium sized companies 5x0,9 4.5



in the polog region, Economic Vision , 2020
Entrepreneurship, cognition and decision making-literature 
review, Economic Vision, 2022

5x0,9 4.5

- The impact of leadership styles on organizational learning
in North Macedonia, 2022

5x0,9 4.5

- Impementation of total quality management (  TQM ) in
the Banking Sector in North Macedonia, 2023

5x0,8 4

ТРУД  СО  ОРИГИНАЛНИ  НАУЧНИ  РЕЗУЛТАТИ,
ОБЈАВЕН  ВО  РЕЦЕНЗИРАНА  ЗБИРКА  НА  НАУЧНИ
ТРУДОВИ,  ПРЕЗЕНТИРАН  НА  МЕЃУНАРОДНИ
АКАДЕМСКИ  СОСТАНОЦИ  ВО  СИТЕ  ЗЕМЈИ  КАДЕ
НАУЧНИЦИТЕ СЕ ОД НАЈМАЛКУ ТРИ ЗЕМЈИ

Causes of job ( DI ) satisfaction , 2023on the Business Sector, 5x0,9 4.5
ВКУПНО ПОЕНИ ОД ОБЈАВУВАЊЕ НА ТРУДОВИ СО
ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ ОБЈАВЕНИ НА 
ЗБОРНИК
НА ТРУДОВИ ОД НАУЧЕН СТРУЧЕН СОБИР СО 
МЕЃУНАРОДЕН
УРЕДУВАЧКИ ОДБОР

22

УЧЕСТВО НА ПРОФЕСИОНАЛЕН НАУЧЕН СОСТАНОК СО РЕФЕРЕНЦИ
8th International scienticific conference of the faculty of 
economics ISCFE22, 2022

1x1 1

10th International conference of the school of ecnomomics and 
business in Sarajevo, 24th, Octomber 2022.

1x1 1

9th International scienticific conference of the faculty of 
economics ISCFE23, 2023

1x1 1

1st International congrese of social science, 20-21, Octomber 2023 1x1 1

4th Baskent International conference on Multidisciplinary 
studiees, 4-6,August, 2023

1x1 1

5th Bilses international world science and research congress, 5-6 
Octomber, 2024

1x1 1



10th International scientific –business conference leadership, 
innovation, management and economics-Integrated politics of 
research – LIMEN 2024, 5 December 2024

1X1 1

10th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF THE FACULTY 
OF ECONOMICS ISCFE 24

1X1 1

INTERNATIONAL CONFERENCE CIRCULARY ECONOMIC: 
OPORTUNITY AND CHALLENGES

1X1 1

ВКУПНО ПОЕНИ ОД УЧЕСТВО НА ПРОФЕСИОНАЛНИ 
НАУЧНИ СОСТАНОЦИ СО РЕФЕРЕНЦИ

9

АПСТРАКТ ОБЈАВЕН ВО ЗБОРНИК НА КОНФЕРЕНЦИЈА
Marketing strategies among small and medium sized companies
in the polog region, Economic Vision , 2020

1x1 1

Entrepreneurship, cognition and decision making-literature 
review, Economic Vision, 2022

1x1 1

- Nature  and  importance  of  job  satisfaction,  School  of
Economics and  business, 2022

1x1 1

- The impact of leadership styles on organizational learning
in North Macedonia, 2022

1x1 1

- Impementation of total quality management (  TQM ) in
the Banking Sector in North Macedonia, 2023

1x1 1

- LIMEN 2024- CONCEQUENCES OF JOB (DI) SATISFACTION 1X1 1
ВКУПНО ПОЕНИ ОД ОБЈАВЕНИ АПСТРАКТИ ВО 
ЗБОРНИЦИ
НА КОНФЕРЕНЦИИ

6

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
ЧЛЕН НА УРЕДУВАЧКИ ОДБОР НА МЕЃУНАРОДНО НАУЧНО/СТРУЧНО

СПИСАНИЕ
Economic Vision 1 1
ВКУПНО ПОЕНИ ОД ЧЛЕНСТВО ВО УРЕДУВАЧКИ ОДБОР 
НА
МЕЃУНАРОДНО НАУЧНО/СТРУЧНО СПИСАНИЕ

1

СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ
Основач на фудбалската академија на ФК Јунајтед 1 1
ВКУПНО ПОЕНИ ОД ЧЛЕН НА ОДБОР 1



ОБЛАСТ НА ДЕЈНОСТА ПОЕНИ
Наставно-образовна дејност 59,16

Научно-истражувачка дејност 48
Дејности од поширок интерес 2

ВКУПНО 109,16

ДОДАТОК
ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-
СТРУЧНО КОНКУРС
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-
СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ
Кандидат:
Валон Амети
Институција:
Универзитет во Тетово, Економски факултет
Научна област: менаџмент и бизнис

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОКТОР / 
НАУЧНО ЗВАЊЕ – СОРАБОТНИК

Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 
општите 
услови 
да/не

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во студиите 
од првиот и вториот циклус, за секој циклус 
одделно, соодветно, има постигнато просечен успех
од најмалку 8,00 (осум) во интегрираните студии во 
првиот и вториот циклус на студии

Просечен успех во првиот циклус: 9,7
Просечен успех во вториот циклус: 9,5

Да

2 Научно звање – Доктор на науки во научната област
за која е избран кандидатот
Име на научна област:_5.02.00,03, 5,02.00.09, област 
5.02 , гранка 5

Да



Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 
општите 
услови 
да/не

3 Објавени најмалку четири научни трудови* во 
рецензирана научна публикација во согласност со 
Законот за високо образование, во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор.

Да

3.1 Научно списание во кое објавените трудови се 
предмет на рецензии и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на податоци на 
списанија со научни трудови достапни на Интернет,
како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на податоци на списанија, која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование
1. Име на научното списание:  Journal of Marketing 
and emerging economics
2. Име на електронската база на податоци на 
списанија:Наслов на трудот:  Financial integration of 
North Macedonia and adjusments of financiar reports 
to the value of European Union, 2023
3. Датум на објавување: 12.12.2023

Да

3.2 Научно списание во кое објавените трудови се 
предмет на рецензија и кое има уреднички одбор 
во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 
во кој случај бројот на членови од една земја не 
може да надмине две третини од вкупниот број 
членови.

1. Име на научното списание: INTERNATIONAL 
CONGRESS OF SOCIAL SCIENCES
2Меѓународен уреднички одбор (вкупен број на 
членови, број и припадност по земја):32
3. Titulli i punimit:  Causes of job ( DI ) satisfaction
4. Датум на објавување:21.10.2023

 Да

Научно списание во кое објавените трудови се 
предмет на рецензија и кое е објавено во земја-

да



Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 
општите 
услови 
да/не

3.3
членка на Европската Унија/или ОЕЦД

1. 1. Име на научното списание:CIS, Journal
2. Име на членка на ЕУ/ОЕЦД Austri
- Наслов на трудот: , Copmarasion of financial 

crises with the financial crises of period of 2008-
2010,

3.
4. Датум на објавување: 05.12.2024

3,4 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во 
земја-членка на Европската Унија и/или ОЕЦД. HE

3.5 1. Резиме на рецензирани научни трудови 
презентирани на меѓународни научни 
состаноци, каде што членовите на програмата 
или научниот совет се од најмалку три земји

2. Наслов на резимето: Book of Abstracts and 
Conference Proceedings

3. Име на меѓународниот собир: International 
Conference of the School of Economics and 
Business

4. Имиња на земји: Turkey, Albania, Croatia, 
Slovenia, North Macedonia, Kosovo, Bosna and 
Hercegovina, Serbia,Bulgaria

5. Наслов на трудот:  Nature and Importance of Job 
Satisfaction

6. Датум на објавување:14,10,2022
1. Наслов на резимето:Book of Proceedings
2, Име на меѓународниот собир: International 
Congress of Social Sciences

1. Имиња на земји: Turkey, Albania, Kosovo, 
Croatia, North Macedonia, Iran, Germany, England

2. Наслов на трудот: Causes of job (de) satisfaction
3. Датум на објавување: 20.10.2023

Да

3.6 Преводи на главни дела од областите утврдени од 
Националниот совет за високо образование и 

HE



Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 
општите 
услови 
да/не

научно-истражувачка дејност
1. Наслов на преведеното главно дело: , автор _
2. Датум на објавување: ____________
3. Издавач, земја и година на објавување: _______

4 Објавување на рецензиран универзитетски текст, 
монографија, практикум или резиме на задачи од 
соодветната област Да

5 Прелиминарни избори на повик за соработници, 
датум и број на билтен. 04.05.2020, Бр.Билтен.161

6 Има способност за вршење на дејноста во 
високото образование

1. Име на институцијата каде што се стекнати 
способностите и вештините за вршење на 
дејноста во високото образованиеЕкономски 
факултет, Универзитет во Тетово

1. Вид на обука/искуство/образование за 
стекнување на способностите и вештините 
за вршење на дејноста високообразовна 
активност : Демонстратори и асистент за група 
предмети од областа на менаџментот.

2. Период на стекнување вештини за 
спроведување на високообразовна активност 
__2018-2025_

Да

Комисија:

Проф. д-р Брикенд Азири, претседател

___________________

Проф. д-р Раман Исмаили, член



___________________

Проф. д-р Арјета Амзаи, член

___________________

Тетово, Август 2025 година


